
WA 1

WA 2

GRZ 0,4

GRZ 0,4

WA 3
GRZ 0,4

IV

IX

IV V
IV

IV IV

IV

V

IV

V

IV

V
IV

IV
V

V IV

V
IVV

IV V IV

FD

FD

FD

Parkanlage (FHH)

13

17

16

15

1215

15
,5

12

12
,5

12
,5

12
12

14

13
,5

GFZ 1,4

GFZ 1,2

GFZ 1,2

Ge
h-

 un
d R

ad
we

g

17

17

14

17

14

13
,5

14

17 17

13,5

1

(B)

3

(A)

(A)

(A)

(A)

FREIE UND HANSESTADT HAMBURG

Bebauungsplan

Maßstab   1 : 1000   ( im Original )

Bezirk Eimsbüttel

Lokstedt 67

Ortsteil

Übersichtsplan                                                                    M   1: 20 000

100 m0 5010

317

Festsetzungen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans

Allgemeines Wohngebiet

Grundflächenzahl, als Höchstmaß

Geschossflächenzahl, als Höchstmaß

Zahl der Vollgeschosse, bei Garagen Zahl der Geschosse, als Höchstmaß

Baugrenze

Flachdach

Straßenverkehrsfläche

Straßenverkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung

Straßenbegrenzungslinie

Grünfläche

Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zu belastende Flächen

Erhaltung von Einzelbäumen

Besondere Festsetzungen (siehe § 2)

Kennzeichnungen
Vorhandene Gebäude

WA
GRZ 0,4

GFZ (z.B.) 1,2

(z.B.) IV

FD

z.B. (A)

Hinweise
Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 21. November 2017
(BGBl. I S. 3787).
Längenmaße und Höhenangaben in Metern
Der Kartenausschnitt (ALKIS) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans
dem Stand vom Juli 2020.
Das gesamte Plangebiet liegt im Bau- und Anlagenschutzbereich des
Verkehrsflughafens Hamburg Airport Helmut Schmidt. Für alle baulichen Vorhaben
gelten die einschränkenden Vorschriften des Luftverkehrsgesetztes (LuftVG) in der
Fassung vom 10. Mai 2007 (BGBl. I S. 699), zuletzt geändert am 5. Juli 2021 (BGBl. I S.
2287).
Zu dem Bebauungsplan existieren drei städtebauliche Verträge.

Bebauungsplan Lokstedt 67

AutoCAD SHX Text
78e

AutoCAD SHX Text
78f

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
Klgv. 320

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
93b

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
50b

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
-I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
78c

AutoCAD SHX Text
78b

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
93c

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
78g

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
2a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
73d

AutoCAD SHX Text
73a

AutoCAD SHX Text
73b

AutoCAD SHX Text
73c

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
-I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
-I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
78d

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
93a

AutoCAD SHX Text
5a

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
2b

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
50a

AutoCAD SHX Text
1g

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
2d

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
2c

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
1k

AutoCAD SHX Text
1l

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
78a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
Max-Tau-Straße

AutoCAD SHX Text
2949

AutoCAD SHX Text
4445

AutoCAD SHX Text
1986

AutoCAD SHX Text
1971

AutoCAD SHX Text
4635

AutoCAD SHX Text
2948

AutoCAD SHX Text
4705

AutoCAD SHX Text
2945

AutoCAD SHX Text
4631

AutoCAD SHX Text
2946

AutoCAD SHX Text
1945

AutoCAD SHX Text
1973

AutoCAD SHX Text
2944

AutoCAD SHX Text
2897

AutoCAD SHX Text
4886

AutoCAD SHX Text
1946

AutoCAD SHX Text
1988

AutoCAD SHX Text
4633

AutoCAD SHX Text
3153

AutoCAD SHX Text
2899

AutoCAD SHX Text
1957

AutoCAD SHX Text
4642

AutoCAD SHX Text
2707

AutoCAD SHX Text
4706

AutoCAD SHX Text
2898

AutoCAD SHX Text
1969

AutoCAD SHX Text
1966

AutoCAD SHX Text
1972

AutoCAD SHX Text
2947

AutoCAD SHX Text
4465

AutoCAD SHX Text
4704

AutoCAD SHX Text
4443

AutoCAD SHX Text
4616

AutoCAD SHX Text
4432

AutoCAD SHX Text
1987

AutoCAD SHX Text
4707

AutoCAD SHX Text
2313

AutoCAD SHX Text
1944

AutoCAD SHX Text
4586

AutoCAD SHX Text
4630

AutoCAD SHX Text
4634

AutoCAD SHX Text
4641

AutoCAD SHX Text
2900

AutoCAD SHX Text
3529

AutoCAD SHX Text
1965

AutoCAD SHX Text
4640

AutoCAD SHX Text
4654

AutoCAD SHX Text
1970

AutoCAD SHX Text
1967

AutoCAD SHX Text
4656

AutoCAD SHX Text
2675

AutoCAD SHX Text
1968

AutoCAD SHX Text
4632

AutoCAD SHX Text
4650

AutoCAD SHX Text
4653

AutoCAD SHX Text
4921

AutoCAD SHX Text
4464

AutoCAD SHX Text
4639

AutoCAD SHX Text
1958

AutoCAD SHX Text
3199

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
20c

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
31c

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
16e

AutoCAD SHX Text
9c

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
8b

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
52b

AutoCAD SHX Text
17c

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
54b

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
14d

AutoCAD SHX Text
16b

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
54c

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
1f

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
14g

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
1m

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
18c

AutoCAD SHX Text
49d

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
7h

AutoCAD SHX Text
45l

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
1e

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
16d

AutoCAD SHX Text
14h

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
47t

AutoCAD SHX Text
47m

AutoCAD SHX Text
52g

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
47s

AutoCAD SHX Text
47o

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
11b

AutoCAD SHX Text
20c

AutoCAD SHX Text
45m

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
44d

AutoCAD SHX Text
46b

AutoCAD SHX Text
47k

AutoCAD SHX Text
47a

AutoCAD SHX Text
47l

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
49c

AutoCAD SHX Text
45n

AutoCAD SHX Text
47q

AutoCAD SHX Text
9a

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
17g

AutoCAD SHX Text
15c

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
16a

AutoCAD SHX Text
3f

AutoCAD SHX Text
45k

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
47g

AutoCAD SHX Text
45h

AutoCAD SHX Text
45j

AutoCAD SHX Text
18a

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
12e

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
47r

AutoCAD SHX Text
3a

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
18a

AutoCAD SHX Text
18e

AutoCAD SHX Text
49a

AutoCAD SHX Text
49b

AutoCAD SHX Text
12h

AutoCAD SHX Text
5c

AutoCAD SHX Text
5d

AutoCAD SHX Text
12g

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
1d

AutoCAD SHX Text
54a

AutoCAD SHX Text
17l

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
9c

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8c

AutoCAD SHX Text
20b

AutoCAD SHX Text
3d

AutoCAD SHX Text
3c

AutoCAD SHX Text
7b

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
IX

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
17f

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
17a

AutoCAD SHX Text
11c

AutoCAD SHX Text
31b

AutoCAD SHX Text
23a

AutoCAD SHX Text
18d

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
9d

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
14f

AutoCAD SHX Text
17i

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
46a

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
7f

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
45o

AutoCAD SHX Text
52a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
52d

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II / -I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
5e

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
47i

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
16c

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
42a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
X

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
14c

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
14b

AutoCAD SHX Text
48b

AutoCAD SHX Text
9e

AutoCAD SHX Text
10b

AutoCAD SHX Text
40a

AutoCAD SHX Text
9a

AutoCAD SHX Text
15a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
III / -I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
17e

AutoCAD SHX Text
7c

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
12a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
12b

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
1n

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
14c

AutoCAD SHX Text
7a

AutoCAD SHX Text
17d

AutoCAD SHX Text
Klgv. 315

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
16f

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
5c

AutoCAD SHX Text
7d

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
20a

AutoCAD SHX Text
60c

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
52e

AutoCAD SHX Text
20e

AutoCAD SHX Text
5f

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
1i

AutoCAD SHX Text
7a

AutoCAD SHX Text
10c

AutoCAD SHX Text
5a

AutoCAD SHX Text
14e

AutoCAD SHX Text
14a

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
18e

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
46d

AutoCAD SHX Text
44c

AutoCAD SHX Text
44b

AutoCAD SHX Text
48a

AutoCAD SHX Text
42b

AutoCAD SHX Text
42c

AutoCAD SHX Text
16a

AutoCAD SHX Text
17b

AutoCAD SHX Text
7b

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
47d

AutoCAD SHX Text
18b

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
16c

AutoCAD SHX Text
16e

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
47h

AutoCAD SHX Text
47n

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
45t

AutoCAD SHX Text
17h

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
12c

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
1h

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
47p

AutoCAD SHX Text
45i

AutoCAD SHX Text
45p

AutoCAD SHX Text
45r

AutoCAD SHX Text
45u

AutoCAD SHX Text
47f

AutoCAD SHX Text
47e

AutoCAD SHX Text
47b

AutoCAD SHX Text
47c

AutoCAD SHX Text
16g

AutoCAD SHX Text
45q

AutoCAD SHX Text
45g

AutoCAD SHX Text
47j

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
1c

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
7a

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
18d

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
7e

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
12a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
5a

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
11a

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
31a

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
20d

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
III

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
16b

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
9b

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
52c

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
11a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
18c

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
12c

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
5b

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
16h

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
20f

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
15d

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3e

AutoCAD SHX Text
5b

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
10a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
5a

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
X

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
15b

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
14b

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
52f

AutoCAD SHX Text
7g

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
18b

AutoCAD SHX Text
31d

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
20b

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
1a

AutoCAD SHX Text
16d

AutoCAD SHX Text
8a

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
1b

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
17k

AutoCAD SHX Text
20a

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
9b

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
7c

AutoCAD SHX Text
20d

AutoCAD SHX Text
3b

AutoCAD SHX Text
V

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
14a

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
18f

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
44a

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
46c

AutoCAD SHX Text
I / -I

AutoCAD SHX Text
3a

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
44a

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
9f

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
12b

AutoCAD SHX Text
12d

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
12f

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
IV / -I

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
45s

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
Ansgarweg

AutoCAD SHX Text
Lohkoppelweg

AutoCAD SHX Text
Emil-Andresen-Straße

AutoCAD SHX Text
Lohbekstieg

AutoCAD SHX Text
Rimbertweg

AutoCAD SHX Text
4836

AutoCAD SHX Text
2932

AutoCAD SHX Text
3007

AutoCAD SHX Text
5041

AutoCAD SHX Text
2671

AutoCAD SHX Text
2848

AutoCAD SHX Text
2061

AutoCAD SHX Text
2989

AutoCAD SHX Text
1961

AutoCAD SHX Text
2931

AutoCAD SHX Text
2739

AutoCAD SHX Text
3008

AutoCAD SHX Text
3062

AutoCAD SHX Text
2744

AutoCAD SHX Text
3227

AutoCAD SHX Text
2588

AutoCAD SHX Text
1991

AutoCAD SHX Text
2978

AutoCAD SHX Text
3050

AutoCAD SHX Text
2791

AutoCAD SHX Text
2584

AutoCAD SHX Text
2842

AutoCAD SHX Text
2607

AutoCAD SHX Text
2942

AutoCAD SHX Text
2859

AutoCAD SHX Text
2919

AutoCAD SHX Text
3052

AutoCAD SHX Text
2855

AutoCAD SHX Text
2923

AutoCAD SHX Text
2582

AutoCAD SHX Text
2060

AutoCAD SHX Text
2549

AutoCAD SHX Text
2631

AutoCAD SHX Text
2593

AutoCAD SHX Text
2745

AutoCAD SHX Text
2936

AutoCAD SHX Text
2646

AutoCAD SHX Text
2645

AutoCAD SHX Text
2841

AutoCAD SHX Text
3057

AutoCAD SHX Text
2977

AutoCAD SHX Text
3229

AutoCAD SHX Text
2939

AutoCAD SHX Text
2838

AutoCAD SHX Text
4594

AutoCAD SHX Text
3228

AutoCAD SHX Text
2740

AutoCAD SHX Text
2941

AutoCAD SHX Text
2836

AutoCAD SHX Text
3059

AutoCAD SHX Text
2928

AutoCAD SHX Text
3678

AutoCAD SHX Text
2748

AutoCAD SHX Text
1974

AutoCAD SHX Text
2929

AutoCAD SHX Text
3053

AutoCAD SHX Text
2975

AutoCAD SHX Text
2641

AutoCAD SHX Text
3011

AutoCAD SHX Text
2853

AutoCAD SHX Text
4590

AutoCAD SHX Text
2656

AutoCAD SHX Text
3009

AutoCAD SHX Text
2927

AutoCAD SHX Text
5136

AutoCAD SHX Text
2572

AutoCAD SHX Text
3226

AutoCAD SHX Text
2594

AutoCAD SHX Text
2990

AutoCAD SHX Text
3010

AutoCAD SHX Text
1975

AutoCAD SHX Text
2847

AutoCAD SHX Text
2597

AutoCAD SHX Text
2846

AutoCAD SHX Text
2586

AutoCAD SHX Text
2837

AutoCAD SHX Text
2794

AutoCAD SHX Text
2930

AutoCAD SHX Text
2644

AutoCAD SHX Text
2988

AutoCAD SHX Text
2587

AutoCAD SHX Text
2924

AutoCAD SHX Text
2933

AutoCAD SHX Text
2792

AutoCAD SHX Text
2657

AutoCAD SHX Text
2596

AutoCAD SHX Text
2798

AutoCAD SHX Text
2595

AutoCAD SHX Text
2938

AutoCAD SHX Text
2839

AutoCAD SHX Text
3224

AutoCAD SHX Text
2655

AutoCAD SHX Text
2991

AutoCAD SHX Text
2920

AutoCAD SHX Text
2926

AutoCAD SHX Text
5113

AutoCAD SHX Text
2731

AutoCAD SHX Text
2571

AutoCAD SHX Text
2730

AutoCAD SHX Text
2603

AutoCAD SHX Text
3055

AutoCAD SHX Text
2733

AutoCAD SHX Text
3012

AutoCAD SHX Text
5463

AutoCAD SHX Text
5465

AutoCAD SHX Text
2057

AutoCAD SHX Text
5053

AutoCAD SHX Text
2790

AutoCAD SHX Text
5112

AutoCAD SHX Text
3322

AutoCAD SHX Text
5076

AutoCAD SHX Text
2852

AutoCAD SHX Text
2854

AutoCAD SHX Text
2056

AutoCAD SHX Text
2660

AutoCAD SHX Text
4747

AutoCAD SHX Text
2746

AutoCAD SHX Text
3230

AutoCAD SHX Text
2717

AutoCAD SHX Text
4591

AutoCAD SHX Text
2986

AutoCAD SHX Text
4593

AutoCAD SHX Text
2734

AutoCAD SHX Text
2612

AutoCAD SHX Text
1993

AutoCAD SHX Text
2896

AutoCAD SHX Text
4538

AutoCAD SHX Text
5135

AutoCAD SHX Text
2583

AutoCAD SHX Text
2850

AutoCAD SHX Text
2659

AutoCAD SHX Text
2922

AutoCAD SHX Text
2935

AutoCAD SHX Text
2983

AutoCAD SHX Text
2606

AutoCAD SHX Text
3051

AutoCAD SHX Text
2610

AutoCAD SHX Text
2735

AutoCAD SHX Text
2627

AutoCAD SHX Text
2062

AutoCAD SHX Text
2643

AutoCAD SHX Text
2604

AutoCAD SHX Text
2749

AutoCAD SHX Text
2747

AutoCAD SHX Text
5094

AutoCAD SHX Text
5167

AutoCAD SHX Text
2681

AutoCAD SHX Text
2585

AutoCAD SHX Text
3058

AutoCAD SHX Text
2901

AutoCAD SHX Text
3197

AutoCAD SHX Text
2741

AutoCAD SHX Text
2849

AutoCAD SHX Text
2732

AutoCAD SHX Text
3056

AutoCAD SHX Text
3225

AutoCAD SHX Text
2793

AutoCAD SHX Text
2851

AutoCAD SHX Text
5095

AutoCAD SHX Text
2608

AutoCAD SHX Text
2614

AutoCAD SHX Text
2940

AutoCAD SHX Text
2937

AutoCAD SHX Text
4595

AutoCAD SHX Text
2658

AutoCAD SHX Text
2599

AutoCAD SHX Text
4592

AutoCAD SHX Text
2647

AutoCAD SHX Text
3323

AutoCAD SHX Text
2934

AutoCAD SHX Text
4837

AutoCAD SHX Text
2921

AutoCAD SHX Text
2840

AutoCAD SHX Text
2858

AutoCAD SHX Text
2569

AutoCAD SHX Text
4596

AutoCAD SHX Text
2857

AutoCAD SHX Text
3527

AutoCAD SHX Text
2987

AutoCAD SHX Text
3049

AutoCAD SHX Text
5077

AutoCAD SHX Text
2844

AutoCAD SHX Text
2856

AutoCAD SHX Text
3060

AutoCAD SHX Text
2925

AutoCAD SHX Text
2598

AutoCAD SHX Text
2605

AutoCAD SHX Text
2742

AutoCAD SHX Text
3855

AutoCAD SHX Text
3054

AutoCAD SHX Text
3061

AutoCAD SHX Text
5058

AutoCAD SHX Text
2979

AutoCAD SHX Text
3677

AutoCAD SHX Text
2845

AutoCAD SHX Text
5464



FREITAG, DEN 10. JUNI

349

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND 

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 32 2022

 Tag I n h a l t  Seite

17. 5. 2022 Verordnung über den Bebauungsplan Lokstedt 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349

30. 5. 2022 Verordnung über den Bebauungsplan Winterhude 42/Barmbek-Nord 42/Alsterdorf 42 – Erste Ände-
rung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352
Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

§ 1

(1) Der Bebauungsplan Lokstedt 67 für den Geltungsbe-
reich südlich des Lohkoppelwegs, östlich des Ansgarwegs 
sowie nördlich und südlich des Rimbertwegs (Bezirk Eims-
büttel, Ortsteil 317) wird festgestellt.

Das Gebiet wird wie folgt begrenzt:

Lohkoppelweg – Ostgrenzen der Flurstücke 2598 und 3227, 
Südostgrenze des Flurstücks 3224 – Rimbertweg – Ost- und 
Südgrenze des Flurstücks 2603, Süd- und Westgrenze des 
Flurstücks 2604 – Rimbertweg – Ansgarweg – Süd- und West-

Verordnung 
über den Bebauungsplan Lokstedt 67

Vom 17. Mai 2022

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3635), zuletzt geändert am 
26. April 2022 (BGBl. I S. 674, 677), in Verbindung mit § 3 
Absätze 1 und 3 sowie § 5 Absatz 1 des Bauleitplanfeststel-
lungsgesetzes in der Fassung vom 30. November 1999 
(HmbGVBl. S. 271), zuletzt geändert am 9. Februar 2022 
(HmbGVBl. S. 104), § 4 Absatz 3 Satz 1 des Hamburgischen 
Gesetzes zur Ausführung des Bundesnaturschutzgesetzes vom 
11. Mai 2010 (HmbGVBl. S. 350, 402), zuletzt geändert am 
24. Januar 2020 (HmbGVBl. S. 92), in Verbindung mit § 9 
Absatz 3 Satz 1 Nummer 4 des Bundesnaturschutzgesetzes 
vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert am 
18. August 2021 (BGBl. I S. 3908), § 81 Absatz 2a der Ham-
burgischen Bauordnung vom 14. Dezember 2005 (HmbGVBl. 
S. 525, 563), zuletzt geändert am 20. Februar 2020 (HmbGVBl. 
S. 148, 155), sowie § 1, § 2 Absatz 1 und § 3 der Weiterüber-
tragungsverordnung-Bau vom 8. August 2006 (HmbGVBl. 
S. 481), zuletzt geändert am 12. April 2022 (HmbGVBl. 
S. 257), wird verordnet:



Freitag, den 10. Juni 2022350 HmbGVBl. Nr. 32

grenze des Flurstücks 2582 der Gemarkung Lokstedt des 
Bezirkes Eimsbüttel, Ortsteil 317.

(2) Das maßgebliche Stück des Bebauungsplans und die 
ihm beigegebene Begründung werden beim Staatsarchiv zu 
kostenfreier Einsicht für jedermann niedergelegt.

(3) Es wird auf folgendes hingewiesen:

1. Ein Abdruck des Plans, der Verordnung und der Begrün-
dung können beim örtlich zuständigen Bezirksamt wäh-
rend der Dienststunden kostenfrei eingesehen werden. 
Soweit zusätzliche Abdrucke beim Bezirksamt vorhanden 
sind, können sie gegen Kosten erstattung erworben werden.

2. Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeich-
neten Vermögensnachteile eingetreten sind, kann ein 
 Entschädigungsberechtigter Entschädigung verlangen. Er 
kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen, 
dass er die Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem 
Entschädigungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungs-
anspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren 
nach Ablauf des Kalenderjahrs, in dem die in Satz 1 bezeich-
neten Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fälligkeit 
des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a) eine nach § 214 Absatz 1 Nummern 1 bis 3 des Bauge-
setzbuchs beachtliche Verletzung der dort bezeichneten 
Verfahrens- und Formvorschriften,

b) eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften 
über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flä-
chennutzungsplans und

c) nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beacht-
liche Mängel des Abwägungsvorgangs, 

 wenn sie nicht innerhalb von einem Jahr seit Bekannt-
machung des Bebauungsplans schriftlich gegenüber dem 
örtlich zuständigen Bezirksamt unter Darlegung des die 
Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht 
worden sind. 

§ 2

Für die Ausführung des Bebauungsplans gelten nachste-
hende planungsrechtliche Vorschriften: 

 1. In den allgemeinen Wohngebieten werden Ausnahmen für 
Gartenbaubetriebe und Tankstellen nach § 4 Absatz 3 der 
Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 21. Novem-
ber 2017 (BGBl. I S. 3787), geändert am 14. Juni 2021 
(BGBl. I S. 1802, 1807), ausgeschlossen.

 2. In dem mit WA 3 bezeichneten allgemeinen Wohngebiet 
sind oberhalb der festgesetzten Vollgeschosse weitere 
Geschosse unzulässig. 

 3. In den allgemeinen Wohngebieten ist ausnahmsweise eine 
Überschreitung der Baugrenzen für Balkone bis zu einer 
Tiefe von 2 m und eine Überschreitungen der Baugrenzen 
für Terrassen bis zu einer Tiefe von 3 m zulässig. Die Über-
schreitungen dürfen insgesamt nicht mehr als die Hälfte 
der jeweiligen Fassadenfront des jeweiligen Baukörpers 
betragen.

 4. In den allgemeinen Wohngebieten sind Stellplätze nur in 
Tiefgaragen zulässig. Tiefgaragen sind auch außerhalb der 
überbaubaren Grundstücksflächen zulässig. Im mit WA 1 
bezeichneten allgemeinen Wohngebiet sind Stellplätze für 
gewerbliche Nutzungen ausnahmsweise auch oberirdisch 
zulässig.

 5. Das festgesetzte Gehrecht auf dem Flurstück 2603 umfasst 
die Befugnis der Freien und Hansestadt Hamburg, einen 

allgemein zugänglichen Gehweg zu Gunsten der Allge-
meinheit anzulegen und zu unterhalten. Geringfügige 
Abweichungen von dem festgesetzten Gehrecht können 
zugelassen werden.

 6. In den mit (A) und (B) gekennzeichneten Bereichen der 
Fassaden ist durch geeignete bauliche Schallschutzmaß-
nahmen wie etwa Doppelfassaden, verglaste Vorbauten 
(zum Beispiel verglaste Loggien, Wintergärten), beson-
dere Fensterkonstruktionen oder in ihrer Wirkung ver-
gleichbare Maßnahmen sicherzustellen, dass durch diese 
baulichen Maßnahmen insgesamt eine Schallpegeldiffe-
renz erreicht wird, die es ermöglicht, dass in Schlafräumen 
ein Innenraumpegel bei teilgeöffneten Fenstern von 
30 dB(A) während der Nachtzeit nicht überschritten wird. 
Erfolgt die bauliche Schallschutzmaßnahme in Form von 
verglasten Vorbauten, muss dieser Innenraumpegel bei 
teilgeöffneten Bauteilen erreicht werden. Wohn-/Schlaf-
räume in Einzimmerwohnungen und Kinderzimmer sind 
wie Schlafräume zu beurteilen. Für den Bereich (B) kann 
nach Fertigstellung des Gebäudes im WA 1 im Rahmen 
eines Baugenehmigungsverfahrens der Nachweis erbracht 
werden, dass schalltechnische Maßnahmen nicht notwen-
dig sind.

 7. In den allgemeinen Wohngebieten sind die Dachflächen 
von Gebäuden auf mindestens 50 vom Hundert der Gebäu-
degrundfläche mit einem mindestens 12 cm starken durch-
wurzelbaren Substrataufbau zu versehen und zu begrünen.

 8. In den allgemeinen Wohngebieten ist je angefangene 
250 m² Grundstücksfläche mindestens ein kleinkroniger 
Baum oder für je angefangene 500 m² mindestens ein groß-
kroniger Baum zu pflanzen. Anstelle eines Baumes können 
auch Hecken gepflanzt werden. Die Pflanzung eines Bau-
mes entspricht der Anpflanzung einer Hecke von 15 m 
Länge.

 9. Im Kronenbereich der zu erhaltenden Bäume sind Gelän-
deaufhöhungen oder Abgrabungen sowie Nebenanlagen, 
Erschließungsflächen und Garagen unzulässig. Für die zu 
erhaltenden Gehölze sind bei Abgang Ersatzpflanzungen 
so vorzunehmen, dass der Umfang und der jeweilige Cha-
rakter der Pflanzung erhalten bleiben.

10. Für die festgesetzten Baum- und Gehölzpflanzungen sind 
standortgerechte Laubgehölze zu verwenden, zu erhalten 
und bei Abgang zu ersetzen. Der Stammumfang muss bei 
kleinkronigen Bäumen mindestens 16 cm und bei groß-
kronigen Bäumen mindestens 18 cm, jeweils gemessen in 
1 m Höhe über dem Erdboden, betragen. Im Kronenbe-
reich jedes Baumes ist eine offene Vegetationsfläche von 
mindestens 12 m² anzulegen und zu begrünen. Hecken-
pflanzungen müssen in der Qualität mindestens 100 cm, 
zwei Mal verpflanzt, mit Ballen, vier Pflanzen pro laufen-
den Meter erfolgen. 

11. Die nicht überbauten und nicht für Erschließungswege 
beanspruchten Flächen von baulichen Anlagen unterhalb 
der Geländeoberfläche, durch die das Baugrundstück 
lediglich unterbaut wird, sind mit einem mindestens 60 cm 
starken durchwurzelbaren Substrataufbau zu versehen 
und zu begrünen. Für anzupflanzende Bäume muss die 
Schichtstärke des durchwurzelbaren Substrataufbaus im 
Bereich der Bäume auf einer Fläche von mindestens 12 m² 
je Baum mindestens 1 m betragen.

12. Bauliche und technische Maßnahmen, die zu einer dauer-
haften Absenkung des vegetationsverfügbaren Grund- und 
Stauwasserspiegels führen, sind unzulässig.

13. Auf den Flurstücken 2569, 2612, 2549, 2604 und 2603 ist je 
ein als Ganzjahresquartier geeigneter Fledermauskasten 



Freitag, den 10. Juni 2022 351HmbGVBl. Nr. 32

vor Beginn bauvorbereitender Maßnahmen an geeigneter 
Stelle aufzuhängen und dauerhaft zu unterhalten. Hie-
rüber ist bei Bauantragstellung für alle Neu- und Umbau-
ten, die Baumfällungen erforderlich machen, ein Nachweis 
zu erbringen.

14. Leuchten, die nicht der Innenbeleuchtung von Gebäuden 
dienen, sind ausschließlich als monochromatisch abstrah-
lende Leuchten oder Lichtquellen mit möglichst geringen 
Strahlungsanteilen im ultravioletten Bereich zulässig 
(zum Beispiel Natriumdampf-Hochdruck oder Nieder-
drucklampen, Halogen-Metalldampflampen mit entspre-

chenden UV-Filtern oder LED ohne UV-Strahlungs-
anteil). Die Lichtquellen sind geschlossen auszuführen 
und nach oben und zu den angrenzenden Flächen und 
Gehölzstrukturen abzuschirmen oder so herzustellen, dass 
direkte Lichteinwirkungen auf diese Flächen vermieden 
werden. Die Beleuchtung ist zeitlich und in der Anzahl der 
Leuchtkörper auf das für die Beleuchtung der aktiv genutz-
ten Flächen notwendige Mindestmaß zu beschränken.

§ 3
Für das Plangebiet werden die bisher bestehenden Bebau-

ungspläne aufgehoben.

Hamburg, den 17. Mai 2021.

Das Bezirksamt Eimsbüttel



Dienstag, den 28. Juni 2022400 HmbGVBl. Nr. 37

Herausgegeben von der Behörde für Justiz und Verbraucherschutz der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene

vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich Mehrwertsteuer).

Berichtigung

In der Schlussformel der Verordnung über den Bebauungs-
plan Lokstedt 67 vom 17. Mai 2022 (HmbGVBl. S. 349) muss 
es statt „Hamburg, den 17. Mai 2021.“ richtig „Hamburg, den 
17. Mai 2022.“ heißen.

Hamburg, den 22. Juni 2022.

Das Bezirksamt Eimsbüttel


	Pläne und Ansichten
	A1 quer


